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Vedtakssaker 

Sak 42/2024-26: Godkjenning av protokoll nr. 05/2024-2026 

Forslag til vedtak: 

Protokoll nr. 05/2024-2026 godkjennes. 

Sak 43/2024-26: Habilitet 

Habilitet er regulert i NIFs lov § 2-8. 

Forslag til vedtak: 

§ 2-8, inhabilitet, kommer ikke til anvendelse under styremøtet.  

Sak 44/2024-26: Representasjon 

Siden sist styremøte er det kommet inn følgende invitasjoner til deltakelse på 

årsmøte/ting/jubileum. 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

Ingen forslag til vedtak. 

Sak 45/2024-26: Styreleder og organisasjonssjefen orienterer 

Styreleder og organisasjonssjef orienterer om hva som har skjedd siden sist 

styremøte. 

 

Forslag til vedtak: 

Styret tar sakene til orientering  

 

 

 

 

 

 

https://www.idrettsforbundet.no/tema/juss/nifs-lov/kapittel-2-felles-bestemmelser-for-hele-organisasjonen/#%C2%A72-8


Sak 46/2024-26: God styring i idretten: Verdibasert og Målrettet 

Et utvalg, oppnevnt av idrettsstyret etter mandat fra idrettstinget 2023, har 
gjennomført en grundig gjennomgang av styringspraksisen i NIF. Resultatene er 
samlet i en rapport (vedlagt innkallingen), som inneholder flere anbefalinger til 
forbedringer. Rapporten er strukturert i kapitler som dekker ulike aspekter av 
godt styresett i NIF.  
 
Forslagene som er fremsatt i rapporten skal legges frem for Idrettstinget i 2025. 
Idrettsstyret skal behandle rapporten i løpet av vinteren og ber om 
tilbakemeldinger på rapporten fra idrettsbevegelsen. Dette er innspill som de vil 
hensynta i forbindelse med behandling av rapporten. 
 
Frist for å gi innspill til rapporten er 23.januar 
 
 

 

Forslag til vedtak: 

Styret i MRIK ber administrasjonen utarbeide et høringssvar basert på 

diskusjonene på styremøtet. 

 

 

Sak 47/2024-26: Tingsaker til idrettstinget 

Fristen for innsending av tingforslag til idrettstinget er 23.januar 2025.  

 

Følgende to saker er tidligere diskutert i MRIK og ble diskutert på 

idrettskretsledermøtet i Oslo den 15.november. 

 
Forslag til vedtak: 

MRIK vil legge frem følgende saker til idrettstinget 2025: 

1) 

2) 

3) 

  



Forslag til:  Idrettstinget 2025 

Fra:  Møre og Romsdal idrettskrets 

Tittel på forslag: Opprettelse av Medlemsombud for Norsk 

idrett 

 

Forslag: 

Det opprettes Medlemsombud for Norsk idrett. 

Idrettsstyret oppretter en arbeidsgruppe bestående av representanter fra NIF, 

idrettskretser og særforbund for å utrede hvordan dette kan opprettes, driftes 

og finansieres. Gruppen skal også foreta en vurdering av hvilke lovhjemler som 

kreves for å sikre myndighet og uavhengighet for medlemsombudet. 

Frist for gjennomføring: Neste Idrettsting 

Begrunnelse: 

Møre og Romsdal idrettskrets mottar i økende grad henvendelser fra 

enkeltmedlemmer som står i en konflikt/uenighet med styret i idrettslaget. I 

praksis vil dette medføre at idrettslaget selv ikke kan eller vil  bistå medlemmer 

de selv er i konflikt med. 

Som idrettskrets kontaktes vi av både idrettslaget og dets medlemmer. Det er 

til tider svært utfordrende og uheldig at idrettskretsen 

saksbehandlere/rådgivere skal ivareta både idrettslaget og enkeltmedlemmer i 

konfliktsaker.  

Idrettskretsens ansvar skal være å veilede idrettslaget sitt styre i slike saker, 

slik at disse på best mulig måte kan ivareta sitt ansvar, men da må noen andre 

ivareta enkeltmedlemmene. 

Siden medlemmers rettigheter i idrettslaget stort sett er regulert i forhold til 

årsmøtet i NIFs lov, er det vanskelig å finne forankring i NIFs lov i slike saker.  

Dette resulterer ofte i at begge parter søker hjelp hos advokater, noe er 

kostbare løsninger for både enkeltmedlemmer og idrettslaget.  

Vi må derfor etablere et medlemsombud, gjerne etter modell fra det svenske 

Riksidrottsförbundet: Idrottsombudsmannen - Riksidrottsförbundet (rf.se)  

https://www.rf.se/rf-arbetar-med/idrottsombudsmannen


Forslaget vil kun medføre positive virkninger for oss som troverdig 

organisasjon. Det er viktig at medlemsombudet er frittstående og at 

virksomheten ikke er lovregulert ut over den myndigheten de bør gis. 

Forslaget vil ha økonomiske konsekvenser for organisasjonen gjennom at NIF 

som øverste myndighet kanskje må ta kostnadene ved opprettelsen og driften 

av ombudet. Men for idrettslagene og enkeltmedlemmer vil dette bety 

betydelige besparelser. For organisasjonen som helhet antar vi at dette vil være 

kostnadseffektivt da både særforbund og idrettskretser bruker relativt mye 

ressurser på slike saker. 

Et medlemsombud vil også sikre at alle medlemmer får lik behandling 

uavhengig av hvor de befinner seg i landet og hvilken idrett de har knytning til. 

Det aller viktigste vil være at forslaget vil bidra til at det skal bli enklere å få 

medlemmer til å påta seg tillitsverv i idrettslagene, da denne typer saker ofte 

medfører at medlemmer kvier seg for å ta på seg tillitsverv. Spesielt i de 

idrettslagene hvor denne type saker er pågående over flere år og årsmøter. 

 

[Sted og dato]  

 

_______________ 

[signatur] 
[Navn på leder av særforbund/idrettskrets/forslagsberettiget utvalg/komité] 
[Navn på særforbund/idrettskrets/forslagsberettiget utvalg/komité] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Forslag til:  Idrettstinget 2025 

Fra:   Møre og Romsdal idrettskrets 

Tittel på forslag: En enklere idrettslagshverdag 

 

Forslag: 

Idrettsstyret bes om å foreta en vurdering av om følgende bør justeres og 

korrigeres i forhold til dagens vedtak og praksis.  

- Å heve fritaksgrensen (terskel fastsatt av idrettsstyret) til for eksempel 1 

000 medlemmer og 5 millioner i omsetning. Her mener vi at det er nok at 

bare ett av kriteriene er oppfylt for at man er pålagt å ha kontrollutvalg. 

- At det skal være frivillig for idrettslag som faller inn under vedtatt terskel 

å ha kontrollutvalg, og at dette eventuelt vedtas av årsmøtet gjennom at 

det for eksempel tas inn i saklisten under årsmøtets oppgaver under §10-

3 valg, i nytt pkt. 16 i lovnorm for idrettslag.  

- At alle idrettslag som faller inn under fritaksgrensen og ikke har vedtatt å 

ha kontrollutvalg, skal pålegges å velge revisor og vararevisor gjennom at 

det for eksempel tas inn i saklisten under årsmøtets oppgaver under §10-

3 valg, som ett tillegg i nytt pkt. 16 i lovnorm for idrettslag. 

 

Møre og Romsdal idrettskrets ber Idrettsstyret om å vurdere forslaget i 

forbindelse med revisjon av lovnormene etter Idrettstinget. 

Idrettstinget gir idrettsstyret fullmakt til å redigere loven i henhold til vedtaket 

på Idrettstinget 2025, herunder foreta nødvendige språklige endringer og 

korreksjoner for å ivareta intensjonene i vedtaket.  

 

Begrunnelse: 

Mange idrettslag har i dag store utfordringer med å få medlemmer til å ta de 

ulike verv i idrettslaget, og da spesielt de lovpålagte vervene til styret, 

kontrollutvalget og valgkomiteen. Det synes som om utfordringene de senere år 

har økt i omfang og man har sett flere eksempler på at etterlevelse av NIFs 

lover og regler stadig blir vanskeligere. 

I dag er idrettslag med færre enn 100 medlemmer og en omsetning under kr. 

300 000 fritatt fra kravet om å velge et kontrollutvalg. Siden dette er relativt 



lave tall er det fortsatt mange små idrettslag som må velge et kontrollutvalg på 

årsmøtet.  

Det å sitte i et kontrollutvalg er en betydelig arbeidsoppgave med store krav til 

kompetanse da det skal foretas både en regnskapsrevisjon og en 

forvaltningsrevisjon. Både veileder og sjekkliste for kontrollutvalg som er lagt ut 

på NIFs hjemmeside er så omfattende at det å bli valgt til kontrollutvalget ikke 

lengre er ett verv for alle, men kun for medlemmer som har kompetanse langt 

inn i økonomifagfeltet. 

Gjennom våre kontroller i forbindelse med søknader om momskompensasjon 

ser vi at mange ikke har valgt kontrollutvalg, eller at de i stedet har valg 

revisorer etter gammel lovgivning. Flere av disse har gitt tilbakemelding om at 

reglene rundt kontrollutvalget er for vanskelig og har bedt oss om å se 

nærmere på ordningen.  

Som en del av jobben med å forenkle driften av idrettslag bør det vurderes om 

kravet om fritak for eksempel skal økes til å gjelde idrettslag med under 1 000 

medlemmer og en omsetning under 5 millioner, gjerne i kombinasjon med at 

årsmøtet kan vedta å ha kontrollutvalg på lik linje med engasjert revisor, jf. §10-

3 pkt. 15 (15. Ev. beslutte om det skal engasjeres revisor til å revidere 

idrettslagets regnskap.) i lovnorm for idrettslag.  

Tidligere ordning med valgte revisorer fungerte mye bedre i mange idrettslag 

og burde vurderes gjeninnført for alle idrettslag som ligger under 

omsetningsgrensen. Minstekravet bør være en revisor og en vararevisor for alle 

som er under omsetningsgrensen. Dette vil bidra til økt sikkerhet for alle 

idrettslag som faller inn under fritaksgrensen. 

Med en slik tilpasning vil det være frivillig for alle idrettslag under 

omsetningsgrensen på 5 millioner, til å ha både engasjert revisor og 

kontrollutvalg/valgt revisor.  

Møre og Romsdal idrettskrets er opptatt av at idrettslagene skal være gitt de 

beste rammevilkår gjennom lovverket slik at dette kan etterleves uten alt for 

mye ekstra unødig arbeid.  

Vi mener at idrettstinget gjennom dette vedtaket tydelig kan signalisere at en 

slik endring/justering av dagens praksis er ønskelig. 



Forslaget vil kun medføre positive virkninger og vil ikke ha økonomiske 

konsekvenser for organisasjonen. Derimot vil det medføre en betydelig 

besparelse for ressursbruken i idrettskretsene og i idrettslagene, gjennom at 

man forenkler oppfølgingen i forbindelse med avdekkingen av feil og mangler 

som en konsekvens av at dagens lovnorm ikke blir etterlevd. 

Det aller viktigste vil være at forslaget vil bidra til at det skal bli enklere å få 

medlemmer til å påta seg tillitsverv i idrettslagene. 

 

[Sted og dato]  

 

_______________ 

[signatur] 

[Navn på leder av særforbund/idrettskrets/forslagsberettiget utvalg/komité] 

[Navn på særforbund/idrettskrets/forslagsberettiget utvalg/komité] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3) Forslag om forenkling av loven 

Et radikalt forslag som bør vurderes er om MRIK skal foreslå en revisjon 

og forenkling av hele NIFs lov. Loven er i dag komplisert og 

detaljeringsgraden varierer stort mellom de ulike avsnittene. F.eks er 

kapittel 5 om idrettskretsene mye mer detaljert enn kapitel 6 som 

omhandler særforbund. Det er mye informasjon som i dag står i loven, 

som heller kan flyttes (eller allerede er flyttet) til lovnormen til de ulike 

organisasjonsleddene.   

 

Forslaget bør primært være en oversendelsesoppgave til idrettstyret om 

å a) vurdere behovet for og b) evnt. foreta en total revisjon av loven. 

Sekundært kan vi foreslå en revisjon av kapittel 5 som omhandler 

idrettskretsene 

 

 

Sak 48/2024-26: Ekstrainnsatsmidler fra Regjeringen 

Norges idrettsforbund har for fjerde gang mottatt midler fra Kultur- og 

likestillingsdepartementet til en ekstrainnsats for å bidra til at alle barn og 

ungdom mellom 6 og 19 år gis like muligheter til å delta i idrett uavhengig av 

hvor de bor og familienes sosioøkonomiske ressurser. 

 NIF har mottatt 100 millioner over statsbudsjettet 2024, som vil bli fordelt 

våren 2025. Idrettsråd i kommuner som har 200 eller flere barn i familier med 

vedvarende lavinntekt vil bli bedt om å fordele 90 millioner kroner, I Møre og 

Romsdal gjelder dette Kristiansund, Molde, Hustadvika og Ålesund kommune. 

Idrettskretsene fordeler resterende 10 millioner til idrettslag der det er behov i 

kommuner som ikke får midler fra fordelingen av idrettsrådene. 

Styret i Møre og Romsdal idrettskrets skal vedta kriterier for tildeling, følgende 

kriterier foreslås: 

 

1) Midlene fordeles til idrettslag basert på antall barn 6-12 år og basert på antall 
ungdom 13-19 år. På samme måte som for LAM. 

2) En søknadsbasert ordning/innmeldt behov fra idrettslagene via et enkelt 
spørreskjema. 



3)En kombinasjon av 1) og 2) der idrettsråd fordeler en valgt prosentandel etter 
antall barn og unge og en valgt prosentandel etter innmeldte behov fra 
idrettslagene. 

 

Forslag til vedtak: 

Styret i Møre og Romsdal idrettskrets godkjenner alle tre kriteriene og gir det 
enkelte Idrettsråd fullmakt til å velge hvilket kriterie idrettsrådet ønsker å bruke. 

 

 

Sak 49/2024-26: Mediasak etter styremøte 06 

Som diskutert på styremøte 03/2024-26 vil vi forsøke å få publisert en 

mediasak etter hvert styremøte.  

 

Forslag til vedtak: 

Følgende tema bør publiseres som mediasak etter styremøte 06 2024-26: 

- 

 

  



Orienteringssaker 

O-Sak 7/2024-26: Barneidrettstrenerkurs gjennomført i Tingvoll 

Helga 11. og 12 januar gjennomførte vi Barneidrettstrenerkurs i 

Nordmørshallen i Tingvoll kommune, med 15 deltakere. Medarrangør var 

Straumsnes IL som stilte med flere deltakere.  

 

O-sak 8/2024-36: Elev og studenter i idrettskretsen våren 2025 

Fra januar 2025 har idrettskretsen ansvar for veiledning av en elev fra  

Innovasjon og ledelse ved Molde videregående skole og to studenter fra 

Sport Management studiet ved Høgskolen i Molde- en på Master og en 

på Bachelor. Det er Simen Hoem Aasen (vgs), Daniel Pedersen (master) 

og Rebekka Moe Klokk (bachleor). I tillegg har vi i uke 3 besøk av Ana 

Gjerde fra Bergmo Ungdomsskole som følger Marianne på jobbskygging.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Molde 15.01.2025 

 

 

 

 

Berit Kalgraff 

Styreleder 
 

Roar Lervik 

Organisasjonssjef 



Sign. Sign. 

 


